MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE DIREITO

COMUNICADO CEL SDB EDITAL Nº 01/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS SDB/UFF N° 04/2024 de 02 de
abril de 2024, publicada em 09 de abril de 2024, de acordo com a Resolução CUV
104/97 – o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade
Federal Fluminense (UFF), no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as
preferências da Comunidade Acadêmica a respeito da escolha de CHEFE E SUBCHEFE
DO DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO (SDB) para o biênio 2024-2026, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO do resultado final do processo de consulta eleitoral
proclamando que a Chapa formada pelos docentes CHEFE – Professora Wanise Cabral
Silva (SIAPE nº 1317603); VICE-CHEFE – Professor Carlos Magno Sprícigo Venério
(SIAPE nº 1959334), que concorreu como chapa única, obteve a seguinte pontuação:
39,07 pontos. A referida pontuação foi calculada segundo a fórmula indicada pelo
Regulamento Geral das Consultas Eleitorais da UFF, conforme o disposto em seu art. 52,
§ 4o. Tendo em vista que não foi registrado o recebimento de nenhum recurso
impugnando os resultados da apuração, devidamente publicados na forma do Edital, a
Comissão Eleitoral Local homologa o resultado, que está sendo devidamente publicado
na forma do Edital, e será encaminhado à Direção da Faculdade de Direito para as
devidas providências administrativas.

Niterói, 15 de maio de 2024.

ROGERIO DULTRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral Local

SIAPE 1642531